平成 24年度  第 2回北海道代協教育委員会議事録

○ 日　時：平成 25年 1月 18日（金）14:00～15:00

○ 会　場：ホテルライフォート札幌　２Ｆ　アニマート

○ 出席者：寺本委員長・濱谷(札幌)・佐々木(室蘭)・坂本(旭川代理)・富田(苫小牧)

藤井(千歳)・岩間(函館)・上畑(釧路)・澤田(帯広代理)

根布(小樽)雪害の為遅刻

〔配布資料〕

・ 損害保険大学課程　教育プログラム募集要項

・ 公開講座チラシ

・ コンサルティングコース受講申し込み状況

・ 高校生向け出張講座資料

1． 寺本委員長挨拶

2． 出席者の確認　教育委員 9名

【報告事項】

1． コンサルティングコース受講状況

配布資料のとおり

2． 公開講座開催の経緯について

当初、講演を依頼する予定の損保協会の栗山常務の都合が悪くなったことから

今回の公開講座は見送る方針でいましたが、伊藤組織委員長から鹿内氏を紹介いただき

急遽、公開講座開催を決定しました。

演題、「専門用語を使わない相続講座」～わかりやすくて　とっても役に立つ！～

講師、（社）相続手続支援センター札幌　常務理事　主任相談員　鹿内　幸四朗　氏

ライフォート札幌２Ｆ於、15:30～17:30、申込みは 139名

【審議事項】

1． 損害保険大学課程コンサルティングコース目標必達のための施策

北海道受講目標 39名に対して 12名の申込み。残り 27名については各支部 3名の必達を

確認した。

2． 公開講座準備・役割分担

受付、配布資料準備、会場設営など役割決めと実施